
align melanoma, insidansı tüm dünyada hızla artmakta olan bir
deri kanseridir. Malign melanomanın efektif tedavisinde erken
dönemde geniş cerrahi eksizyon ve drene olduğu lenf nodu böl-

gesinin diseksiyonu yer alır.1 Malign melanoma olgularında lenfatik drenaj
bölgelerinin tutulumu prognoz ve survi açısından en önemli faktörlerdir.2

Morton ve ark. l992’de sadece metilen mavisi kullanarak sentinel lenf no-
dunu tespit edebilmiş ve bu yöntemin prognostik önemini vurgulamıştır.3

Daha sonra gama probu rehberliğinde, sentinel lenf nodu uygulamaları ile
yöntemin başarısı artmıştır.4-7

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2009;29(2) 543

Topukta Malign Melanoma Eksizyonu
Sonrası Popliteal Lenf Nodu Metastazı

ÖÖZZEETT  Ba ca ğın dis ta li ve ayak yer le şim li ma lign me la no ma lar ge nel lik le ka sık lenf nod la rı na dre ne
ol mak ta dır. Ba zen de ilk len fa tik dre naj pop li te al lenf nod la rı na ola bil mek te dir. Sol to puk böl ge sin -
de ma kü ler lez yo nu bu lu nan 50 ya şın da ka dın ol gu su nul muş tur. Ek siz yo nu ta ki ben pa to lo ji ra po -
ru 6.63 mm ka lın lık ta ve Clark Ev re 5 ma lign me la no ma ola rak ra por edil miş tir. Sis te mik me tas taz
bul gu la rı na rast lan ma yan ol gu tü mör ka lın lı ğı ne de ni ile ile ri bir cer ra hi gi ri şim dü şü nül me miş ve
kli nik iz le me alın mış tır. Ta ki bi nin 21. ayın da ip si la te ral ka sık böl ge sin de 3 x 2 cm pal pab l lenf no -
du mev cut olup pre o pe ra tif len fo sin tig ra fi sin de hem ka sık ta hem de pop li te al böl ge de len fa tik tu -
tu lum gö rül müş tür. Pa to lo ji ra po run da sa de ce pop li te al lenf no dun da tü mör po zi tif so nuç lan mış tır.
Bu nun üze ri ne hem pop li te a ya hem de ka sık lenf nod la rı na eş za man lı lenf no du di sek si yo nu uy -
gu lan mış tır. Pop li te al lenf nod la rı nın ma lign me la no ma tu tu lum la rın da ka sık böl ge si nin de ay nı
za man da len fa tik di sek si yo na da hil edil me si ge rek ti ği ni dü şün mek te yiz.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Sen ti nel lenf no du bi yop si si; me la nom

AABBSS  TTRRAACCTT  Ge ne rally, me la no ma of the dis tal leg and the fo ot me tas ta si ze to the lymph no des of
the gro in. So me ti mes the first si te of no dal di se a se may be the pop li te al fos sa. A 50-ye ar-old wo man
pre sen ted with pig men ted ma cu lar le si on on the left he el. Pat ho logy re port was po si ti ve for ma lign
me la no ma, 6.63 mm thick ness and Clark’s le vel V, fol lo wing ex ci si on. The re was no evi den ce for
syste mic me tas ta sis; ad di ti o nal sur gi cal in ter ven ti on was not per for med be ca u se of the thick ness of
the le si on and the pa ti ent was mo ni to red. Af ter 21 months, we no ti ced a 3 x 2 cm pal pab le in gu i -
nal lymph no de on the sa me si de and pop li te al lympha tic me tas ta sis was de ter mi ned by pre-ope -
ra ti ve lymphos cin tig raphy. Pat ho lo gic re port was po si ti ve for only pop li te al sen ti nel lymph no de.
We per for med both pop li te al and gri on lymph no de dis sec ti ons si mul ta ne o usly. We sug gest that
gro in and pop li te al lympha tic dis sec ti on must be per for med to get her for pop li te al lymph no de po s-
i ti ve ma lign me la no ma ca ses.

KKeeyy  WWoorrddss::  Sen ti nel lymph no de bi opsy; me la no ma 
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Ba ca ğın dis ta lin de ve ayak yer le şim li ma lign
me la no ma ol gu la rın da sık lık la ka sık lenf nod la rı bi-
rin cil me tas taz böl ge si ola rak gö rül mek te dir. Bu-
nun la bir lik te ba zen pop li te al böl ge, no dal me tas taz
için bi rin cil böl ge ola bil mek te dir. Li te ra tür de de
na dir rast la nan bu ol gu lar da sen ti nel lenf no du nun
tü mö ral tu tu lum gös ter me si ha lin de pop li te al lenf
no du di sek si yo nu ya pıl ma sı öne ri lir.8

Bu ma ka le de to puk ta ma lign me la no ma olan
ve pop li te al tu tu lum ger çek le şen bir ol gu muz da ki
yak la şı mı mız ve te da vi pro to ko lü müz tar tı şıl dı.

OL GU SU NU MU

Ha zi ran 2005’te 50 ya şın da ba yan has ta sol to puk
böl ge sin de ma kü ler lez yon şika ye ti ile po lik li ni ği -
mi ze baş vur muş tur. Lez yon 1 cm gü ven lik sı nı rı ile
ek si ze edil miş ve de ri gref ti ile de fekt ka pa tıl mış tır.
Pa to lo ji so nu cu 6.63 mm ka lın lık ta, ül se re ve Clark
Ev re 5 ma lign me la no ma ola rak gel miş tir. Cer ra hi
sı nır lar te miz ola rak ra por edil miş tir. Bi yo kim ya -
sal pa ra met re ler nor mal sı nır lar da bu lun muş tur.
Pal pe edi le bi lir lenf no du ol ma yan ve sis te mik ta-
ra ma la rın da me tas taz göz len me yen ol gu me di kal
on ko lo ji gö rü şü alı na rak, sa de ce cer ra hi sı nır ge niş-
le til me si uy gu lan mış ve in ter fe ron te da vi si baş lan -
mış tır. Ol gu 3’er ay aray la po lik li nik kon tro lü ne
çağ rıl mış tır.

Ta kip le ri nin 21. ayın da greft le nen to puk böl-
ge sin de hi per ke ra to tik - ve je ta tif na tür de 3 x 3
cm’lik kit le ve ka sık ta 3 x 2 cm ele ge len len fa de -
no pa ti ile kli nik te de ğer len di ril miş tir (Re sim 1).

Ru tin sis te mik ta ra ma la rın da sol in gu i nal böl-
ge de ele ge len len fa de no pa ti dı şın da me tas taz le hi -
ne bul gu sap tan ma mış tır. To puk ta ki kit le nin

in siz yo nel bi yop si si epi tel yal hi perp la zi ola rak so-
nuç lan mış tır. Bu nu ta ki ben ol gu ya pre o pe ra if len-
fo sin tig ra fi uy gu lan mış ve len fo sin tig ra fi de hem
ka sık hem  de pop li te al böl ge de ay nı an da tu tu lum
ol du ğu gö rül müş tür (Re sim 2). Len fo sin tig ra fi so-
nu cu doğ rul tu sun da ol gu nun ay nı ta raf lı hem ka sık
hem  de pop li te a sın dan sen ti nel lenf no du bi yop si -
si ya pıl mış tır. Ka sık böl ge sin de rad yo ak tif işa ret le -
nen lenf no du nun ay nı za man da ele ge len lenf
no du ol du ğu gö rül müş tür. Pa to lo ji ra po run da ka -
sık lenf no du re ak tif ola rak so nuç la nır ken pop li te -
al lenf no dun da ma lign me la no ma me tas ta zı tes pit
edil miş tir. Bu nun üze ri ne ol gu muz da hem in gu i -
nal hem  de pop li te al böl ge de lenf no du di sek si yo -
nu ya pıl mış tır. İngu i nal di sek si yo nu sü per fis yal
fe mo ral lenf no du di sek si yo nu şek lin de, pop li te al
di sek si yon da Ka ra ko u sis ’in ta nım la mış ol du ğu
pren sip ler çer çe ve sin de uy gu lan mış tır (Re sim 3).
Lenf no du di sek si yon ma ter yal le ri nin so nu cu tü -
mör ne ga tif ola rak so nuç lan dı. Ol gu muz ha len me-
di kal on ko lo ji ve ta ra fı mız ca ta kip edil mek te dir. 

TAR TIŞ MA

Alt eks tre mi te ma lign me la no ma la rı nın len fa tik
dre na jı baş bo yun böl ge si ne gö re da ha ön gö rü le bir
bir böl ge dir. Alt eks tre mi te ma lign me la no ma ol-
gu la rın da sık lık la ka sık böl ge si ne dre naj olur ken
pop li te al lenf no du na me tas ta zı son de re ce na dir
bir du rum dur. Ka sık böl ge si lenf nod la rı nın pop li -
te al lenf nod la rı ile eş za man lı te da vi edi lip edil me-
ye ce ği ise açık lık ka zan ma mış bir ko nu dur.9,10

Pop li te al böl ge de lenf nod la rı nın pal pas yo nu aşı rı
ki lo lu ol gu lar da müm kün ol ma mak ta dır. Ko lay at-
la nır bir böl ge ol du ğun dan cer ra hın uya nık ol ma sı
ge rek mek te dir.11 Sun muş ol du ğu muz ol gu nun fi zik
mu a ye ne sin de pop li te a da her han gi bir len fa de no -
pa ti tes pit edi le me miş tir. Sen ti nel lenf no du di sek -
si yo nu sı ra sın da me ti len ma vi si ve len fo sin tig ra fik
işa ret le me nin bir lik te ya pıl ma sı na rağ men sen ti nel
no dun bu lun ma sın da cid di ana to mik sı kın tı lar var-
dır. Thomp son ve ark. ret ros pek tif ça lış ma la rın da
dis tal alt eks tre mi te sin de ma lign me la no ma olan
4262 ol gu nun sa de ce 13 (%0.3)’ün de pop li te a da
me tas ta tik lenf no du tes pit edil miş tir. Bu ol gu la rın
al tı sın da da ha ön ce elek tif lenf no du di sek si yo nu
(ELND), bi ri da ha ön ce te ra pö tik in gu i nal lenf no -RESİM 1: Hiperkeratotik - vejetatif topuk lezyonu.
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du di sek si yo nu  ya pıl mış olup, 3’ü ne pop li te al lenf
no du di sek si yo nu ile bir lik te in gu i nal ELND eş za-
man lı ola rak, 2’si pop li te al lenf no du di sek si yo nu
ile eş za man lı te ra pö tik in gu i nal lenf no du di sek si -
yo nu ya pıl mış.

Thomp son ve ark. len fo sin tig ra fi de pop li te al
dre naj gö rü lür se sen ti nel lenf no du bi yop si si nin ya-
pıl ma sı ve pa to lo ji ra po ru me tas taz yö nün de ge lir

ise pop li te al lenf no du di sek si yo nu ya pıl ma sı ge-
rek ti ği ni vur gu la mış tır. Ka sık lenf nod la rı nın te da -
vi ye kat kı sı ke sin ka nıt lar la gös te ri le me se de
Thomp son ve ark. ka sık böl ge sin de sen ti nel lenf
no du bi yop si si ne ga tif so nuç la nan ama pop li te al tu-
tu lu mun gös te ri le bil di ği tüm ol gu lar da hem pop li -
te al hem  de in gu i nal lenf no du disek si yo nu nun
ya pıl ma sı ge rek ti ği ni sa vun mak ta dır. Me la no ma -
nın kon tro lü açı sın dan en gü ven li me to dun bu ola-
bi le ce ği vur gu lan mış tır. Bu nun la bir lik te bu ek
cer ra hi gi ri şi min sur vi ye kat kı sı bi lin me mek te -
dir.12

Pri mer tü mör ka lın lı ğı 4 mm.den ka lın ma lign
me la no ma ol gu la rın da ya pı lan ran do mi ze ça lış ma -
lar so nu cun da  stan dart bir te da vi pro to ko lü yok-
tur. Sun muş ol du ğu muz ol gu da tü mör ka lın lı ğı
6.63 mm idi ve ek bir cer ra hi gi ri şim plan lan ma -
mış tı. Tü mör ka lın lı ğı, ül se ras yon ve lenf no du tu-
tu lu mu sur vi açı sın dan olum suz pa ra met re ler dir.
Bu ev re de ki bir ma lign tü mör de, cer ra hi sı nır la rın
ne ga tif ha le ge ti ril me si nin, ge niş di sek si yon la rın
sur vi üze ri ne kat kı sı yok sa yı la cak dü zey de dir.13

Tü mör ka lın lı ğı 4 mm.den ka lın ma lign me la no ma
ol gu la rın da uzak me tas taz son de re ce yük sek sık-
lık la gö rül mek te dir.14

Sen ti nel lenf no du di sek si yo nun da pa to lo ji so-
nu cu tü mör ne ga tif ola rak so nuç lan ma sı na rağ men
sun muş ol du ğu muz ol gu muz da hem pop li te al hem
de in gu i nal lenf no du di sek si yo nu nu eş za man lı
ola rak yap ma ya ka rar ve ril miş tir. Ka ra ko u sis ’in
1980’de ta nıl ma dı ğı pren sip ler çer çe ve sin de pop li -
te al di sek si yon ta mam lan mış tır.15

So nuç ola rak, kli ni ği miz de da ha on ce pop li te -
al böl ge ye ma lign me la no ma me tas ta zı na rast lan -
ma mış tır. Pop li tal lenf no du tu tu lu mu olup ka sık
lenf nod la rı tümör ne ga tif ol gu lar da, kli nik fay da -
sı ke sin leş me miş ol ma sı na rağ men bu tarz ol gu lar -
da hem in gu i nal böl ge de hem de pop li te al böl ge de
eş za man lı lenf no du di sek si yo nu ya pıl ma sı ge rek -
ti ği ni dü şün mek te yiz.

RESİM 2: Hem popliteal hem de kasık bölgesine olan lenfatik drenajın lenfo-
sintigrafik olarak gösterilmesi.

RESİM 3: Cerrahi prosedür.
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